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Soglasno Zakonot za  prostorno i urbanisti~ko planirawe (sl.vesnik 

na R.M. br. 32/20), a vo vrska so izrabotka na Проектна програма за 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за инфраструктура за 

изградба на нова и реконструкција на стара филтер станица за вода за пиење во 

Пехчево на к.п.1715/2, дел од к.п.1715/1, дел од к.п.4030 КО Пехчево, Општина 

Пехчево,  Dru{tvo za urbanizam, proektirawe i in`enering PLANERIS  
dooel Kumanovo go izdava slednoto 
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ZA NAZNA^UVAWE NA IZGOTVUVA^ NA  

 
Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за инфраструктура за изградба на нова и реконструкција на стара филтер 

станица за вода за пиење во Пехчево на к.п.1715/2, дел од к.п.1715/1, дел од 

к.п.4030 КО Пехчево, Општина Пехчевокако планер се назначуваат 

 
1. Sne`ana Ilievska  - dipl. in`. arh. ovlastuvawe br.0.0048 

 2. Melanija Kalajxiska  - dipl. in`. arh. ovlastuvawe br.0.0617 
 
Planerot e dol`en urbanisti~kata dokumentacija da ja izraboti 

soglasno Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe (Slu`ben vesnik 
na RM br. 32/20), kako i drugite va`e~ki propisi i normativi od oblasta na 
urbanizmot. 
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Podare{

Ratevo
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Karta br. 20

Legenda:

Koristewe na zemji{teto

Tema:
Bilans na namena na povr{inite

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat

`elezni~ka mre`a

magistralen pat

regionalen pat

vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{ini

visokoplaninski pasi{ta

{umi i {umsko zemji{te

zemjodelsko zemji{te

Филтер станица 
за вода за пиење 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali

tranzitni koridori

turisti~ki prostori
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Karta br. 22

Legenda:

Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a

Tema:
Prostorno-funkcionalna organizacija

Sektor:
Sintezni karti
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Legenda:

Vodostopanska i energetska infrastruktura
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Tehni~ka infrastruktura

Sektor:
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Legenda:

Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita

Tema:
Za{tita na `ivotnata sredina
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Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат 

на урбанистички план за инфраструктура за изградба на нова 

и реконструкција на стара филтер станица за вода за пиење 

во Пехчево на к.п.1715/2, дел од к.п.1715/1, дел од к.п.4030 

КО Пехчево, Општина Пехчево 

 
Вовед 

 

Просторното и рбанистичко планирање претставува континиран процес 

согласен со развојната и економска политика на Македонија 

Урбанистичкиот проект вон опфат на рбанистички план ќе го определи 

урбаното подрачје опфатено со планот, врз основа на оценетите можности за 

развој и погодности за остварување на планираниот развој на соодветен простор 

преку неговата рационална организација, уредување и користење. 

Урбанистичкиот проект вон опфат на рбанистички план ќе го определи 

урбаното подрачје опфатено со планот, врз основа на оценетите можности за 

развој и погодности за остварување на планираниот развој на соодветен простор 

преку негова рационална организација, уредување и користење 

Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план ги зацртува 

основните правци на просторниот развиток на просторот вон населено место 

согласно условите за планирање на просторот со цел да се постигне оптимална 

просторна организираност и гункционална опременост на просторот за одреден 

временски период врз основа на оценетите можности за развој и погодности за 

остварување на планираниот развој на соодветниот простор 

Проектната програма е изработена согласно Член 60, став 3 од Правилникот 

за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20), а се однесува 

за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 

инфраструктура за изградба на нова и реконструкција на стара филтер станица за 

вода за пиење во Пехчево на к.п.1715/2, дел од к.п.1715/1, дел од к.п.4030 КО 

Пехчево, Општина Пехчево 

Планската програма ја изработува овластено правно лице, согласно 

одредбите од  Член 70, пропишани во Законот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на РСМ“, број 32/20), истата се одобрува од Градоначалник на 

Општина Ранковце, а се заверува со потврда за заверка, во електронска форма 

преку електронскиот систем е – урбанизам, од страна на членовите на комисијата 

на органот кој ја одобрува планската програма. 

Во согласност со законските одредби, пристапено е  кон изработка на 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за инфраструктура за 

изградба на нова и реконструкција на стара филтер станица за вода за пиење во 

Пехчево на к.п.1715/2, дел од к.п.1715/1, дел од к.п.4030 КО Пехчево, Општина 

Пехчево 



 

Проектната програма треба да овозможи изработка на Урбанистички 

проект вон опфат на урбанистички план за инфраструктура за изградба на нова и 

реконструкција на стара филтер станица за вода за пиење во Пехчево на 

к.п.1715/2, дел од к.п.1715/1, дел од к.п.4030 КО Пехчево, Општина Пехчево со 

која ќе се уреди намената и начинот на користење на просторот, како и условите за 

градење на градби во рамките на опфатот. 

Локацијата на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 

инфраструктура за изградба на нова и реконструкција на стара филтер станица за 

вода за пиење во Пехчево на к.п.1715/2, дел од к.п.1715/1, дел од к.п.4030 КО 

Пехчево, Општина Пехчево, опфаќа простор за кој нема изработена претходна 

урбанистичка документација и за таа цел се бараат Услови за планирање за 

просторот од Агенција за планирање на просторот. 

 

Цели на изработка на урбанистичкиот проект 

 

Иницијатива за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за инфраструктура за изградба на нова и реконструкција на 

стара филтер станица за вода за пиење во Пехчево на к.п.1715/2, дел од к.п.1715/1, 

дел од к.п.4030 КО Пехчево, Општина Пехчево е од страна на Општината Пехчево 

Локацијата се наоѓа на простор за кој не постои планска документазија 

Цел на изработувањето и донесувањето на Урбанистички проект вон опфат 

на урбанистички план за инфраструктура за изградба на нова и реконструкција на 

стара филтер станица за вода за пиење во Пехчево на к.п.1715/2, дел од к.п.1715/1, 

дел од к.п.4030 КО Пехчево, Општина Пехчево е усогласување на планските 

одредби за реализација на просторот со условите зададени во Прсторниот план на 

РМ, урбанизација и рационално уредување на просторот и одржлив развој, 

дефинирање на наменска употреба на земјиштето и пропратни содржини, како и 

заштита и унапредување на животната средина и културното наследство, а пред се 

почитувајќи ја важечката законска регулатива во планирањето и уредување на 

просторот. 

Со изработка на урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план  треба да се 

овозможи планско  решение со планирање на градежна парцела за изградба на нова 

и реконструкција на стара филтер станица за вода за пиење во Пехчево, да се 

дефинираат сите архитектонско-урбанистички параметри, нивната функционалност, 

диспозиција и капацитет и максимално користење на просторот од сите аспекти.  

Сето ова, усогласено со анализата која произлегува од согледувањето на сите аспекти 

од постојната состојба, овозможува дефинирање на основни поставки и цели на 

планската програма. 

Со Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план  ќе се предизвикаат 

позитивни импулси и ефекти врз целокупното непосредно опкружување од аспект на 

повисока организација, инфраструктурна опременост и уреденост на просторот, како и 

економски ефекти.  

 



Основа за изработување на урбанистички проект 

 

Основа на изработка Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

за инфраструктура за изградба на нова и реконструкција на стара филтер станица 

за вода за пиење во Пехчево на к.п.1715/2, дел од к.п.1715/1, дел од к.п.4030 КО 

Пехчево, Општина Пехчево треба да бидат  Условите за планирање на просторот 

кои произлегуваат од Просторниот план на Република Македонија, изработени од 

страна на Агенцијата за планирање на просторот тех.бр.Y12722 за кои од страна на 

Министерството за животна средина и просторно планирање е издадено Решение 

за Услови за планирање на просторот УП1-15 1052/2022 од 07.06.2022 год. 

Изработувањето и донесувањето на Урбанистички проект вон опфат на 

Урбанистички план да биде во согласност со Законот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на РСМ“, број 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на РСМ“, број 225/20, 219/21, 104/22),  Законот за урбано 

зеленило („Сл. весник на РМ" бр.11/18), како и со другата релевантна законска и 

подзаконска регулатива. 

 

Граница и површина на проектниот опфат на урбанистички проект 
 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за инфраструктура за изградба на нова и реконструкција на 

стара филтер станица за вода за пиење во Пехчево на к.п.1715/2, дел од к.п.1715/1, 

дел од к.п.4030 КО Пехчево, Општина Пехчево 

Границата на проектниот  опфат на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за инфраструктура за изградба на нова и реконструкција на 

стара филтер станица за вода за пиење во Пехчево на к.п.1715/2, дел од к.п.1715/1, 

дел од к.п.4030 КО Пехчево, Општина Пехчево е прикажана на графичките прилози  

 

Границата на проектниот т опфат може да се опише и преку координатите на 

прекршните точки со редни броеви од 1 до 50, а за секоја точка табеларно се 

дадени следните параметрите по Y и X координати: 

 

1. X=   7659177.157  Y=   4625972.644 

2. X=   7659166.071  Y=   4625975.694 

3. X=   7659168.368  Y=   4625982.685 

4. X=   7659176.618  Y=   4625980.300 

5. X=   7659175.487  Y=   4625976.859 

6. X=   7659202.495  Y=   4625970.566 

7. X=   7659203.955  Y=   4625976.155 

8. X=   7659218.026  Y=   4625987.096 

9. X=   7659252.243  Y=   4625979.291 

10. X=   7659248.248  Y=   4625961.754 

11. X=   7659294.092  Y=   4625961.322 

12. X=   7659294.117  Y=   4625967.133 

13. X=   7659311.632  Y=   4625966.719 

14. X=   7659311.210  Y=   4625958.821 



15. X=   7659261.457  Y=   4625956.569 

16. X=   7659243.380  Y=   4625934.025 

17. X=   7659238.454  Y=   4625934.007 

18. X=   7659240.619  Y=   4625926.956 

19. X=   7659240.899  Y=   4625914.578 

20. X=   7659228.590  Y=   4625900.067 

21. X=   7659223.563  Y=   4625901.373 

22. X=   7659204.817  Y=   4625902.757 

23. X=   7659202.393  Y=   4625900.109 

24. X=   7659196.852  Y=   4625899.914 

25. X=   7659193.712  Y=   4625896.767 

26. X=   7659188.497  Y=   4625889.443 

27. X=   7659174.497  Y=   4625883.506 

28. X=   7659164.625  Y=   4625895.607 

29. X=   7659148.119  Y=   4625888.350 

30. X=   7659147.314  Y=   4625890.181 

31. X=   7659166.229  Y=   4625898.538 

32. X=   7659167.732  Y=   4625901.201 

33. X=   7659159.870  Y=   4625917.155 

34. X=   7659160.843  Y=   4625924.898 

35. X=   7659157.568  Y=   4625925.863 

36. X=   7659150.845  Y=   4625925.842 

37. X=   7659136.956  Y=   4625928.786 

38. X=   7659131.793  Y=   4625931.473 

39. X=   7659132.518  Y=   4625937.702 

40. X=   7659143.017  Y=   4625938.967 

41. X=   7659148.986  Y=   4625938.487 

42. X=   7659151.968  Y=   4625938.277 

43. X=   7659161.588  Y=   4625938.360 

44. X=   7659162.615  Y=   4625941.441 

45. X=   7659160.061  Y=   4625943.809 

46. X=   7659160.061  Y=   4625944.260 

47. X=   7659161.171  Y=   4625946.051 

48. X=   7659163.760  Y=   4625947.337 

49. X=   7659183.047  Y=   4625947.949 

50. X=   7659180.776  Y=   4625968.342 

51. X=   7659177.157  Y=   4625972.644 

 

 

 

Површината на планскиот опфат во рамки на опишаните граници изнесува вкупно 

0.72 ha, односно 7198.12 m². 

Периметарот на планскиот опфат изнесува 608.8 m’. 

 

Концепт на организација на просторот  

 

Концептот на организација на просторот во рамките на предметниот 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за инфраструктура за 

изградба на нова и реконструкција на стара филтер станица за вода за пиење во 



Пехчево на к.п.1715/2, дел од к.п.1715/1, дел од к.п.4030 КО Пехчево, Општина 

Пехчево е усогласување на планските одредби за реализација на просторот со 

условите зададени во Прсторниот план на РМ, урбанизација и рационално 

уредување на просторот и одржлив развој, дефинирање на наменска употреба на 

земјиштето и пропратни содржини, како и заштита и унапредување на животната 

средина и културното наследство, а пред се почитувајќи ја важечката законска 

регулатива во планирањето и уредување на просторот. 

Проектот кој е основен развоен документ има крајна цел да ги утврди 

планско-проектните и посебните услови преку параметри кои се потребни за 

изработка на урбанистички проект со предвидената наменска употреба на 

земјиштето, а кој е основа за понатамошна реализација на градба. При тоа 

потребно е: 

-запазување на основните планерски поставки дадени во Просторниот план 

на РСМ 

-рационално искористување на просторот 

-заштита на природата и создадените ресурси 

-дефинирање на површините за градење, со што ќе може да се обезбеди 

рационален процент на изграденост во градежната парцела, како и рационален 

коефициент на искористеност на земјиштето. 

Просторот во рамките на планскиот опфат ќе се планира со следните класи на намена: 

 

• Е-инфраструктура 

Класа на намена 

• Е1.5-градба за пречистување на вода 

При планирање на сообраќајната инфраструктура потребно е да се почитува 

постојната улична мрежа и на истата да се надоврзе планирана улична мрежа со која ќе 

се обезбеди непречен пристап до планираната пречистителна станица. Обврската да се 

реализира пристап е во корелација со принципот на интерполација, а во контекст на 

урбанистичките стандарди, со цел да се постигне најрационално решение.  

Просторниот развој треба да цели кон хармонизација на просторот, што треба да 

се уреди со посебните плански одредби. Планирањето на големината на градежната 

парцела, површините за градба, висините на градбите, процентот на изграденост, 

коефициентот на искористеност, одредување на минимален процент (на ниво на 

градежна парцела) на зелениот фонд со уредување на дворните места околу градбите, 

како и останатите урбанистички параметри да бидат во согласност со важечките 

стандарди и нормативи за урбанистичко планирање, но одредени според 

специфичноста на планскиот опфат. 

Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на објектот, се 

наиде на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци 

со културна историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со член 65 од 

Законот за заштита на културно наследство (Сл.весник на РМ 20/04), односно веднаш да 

  



се запре со отпочнати градежни активности и да се извести надлежната институција за 

заштита на културно наследство во смисла на член 129 од Законот. 

 

При изработување на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 

инфраструктура за изградба на нова и реконструкција на стара филтер станица за 

вода за пиење во Пехчево на к.п.1715/2, дел од к.п.1715/1, дел од к.п.4030 КО 

Пехчево, Општина Пехчево треба да бидат почитувани сите податоци, информации и 

мислења добиени од органите на државната управа и другите субјекти. 

 

        ИЗРАБОТИЛ 

 

        Снежана Илиевска 

        

        __________________ 
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PO[IROK OPFAT

Regionalen pat R525 Peh~evo -(vrska so R523) 

LEGENDA

Proekten opfat na UP

Op{tinski pati{ta

SO SOOBRA]AJNO POVRZUVAWE
1:25000

Granica na proekten opfat  7198.12 m2
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0110/22

ovlastuvawe br.0.0617

06.2022

Proektna programa

UP von opfat na Urbanisti~ki plan 
- za filter stanica

-Smojmirovo-vrska so M6
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- granica so R.Bugarija

OP[TINA PEH^EVO

 REKONSTRUKCIJA NA STARA FILTER STANICA
ZA VODA ZA PIEWE VO PEH^EVO

PROEKTNA PROGRAMA ZA URBANISTI^KI
PROEKT VON OPFAT NA URBANISTI^KI PLAN
ZA INFRASTRUKTURA ZA IZGRADBA NA NOVA I

na k.p.1715/2, del od k.p.1715/1, del od k.p.4030
KO PEH^EVO
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Op[tina Peh~evo
ovlastuvawe br.0048

upravitel

Filip Ilievski
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K  U  M  A  N  O  V  O 

Ilievska Sne`ana d.i.a.

Melanija Kalajxiska d.i.a.
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Geodetska podloga

0310/22

OP[TINA PEH^EVO

 REKONSTRUKCIJA NA STARA FILTER STANICA

ovlastuvawe br.0.0617

ZA VODA ZA PIEWE VO PEH^EVO

PROEKTNA PROGRAMA ZA URBANISTI^KI
PROEKT VON OPFAT NA URBANISTI^KI PLAN
ZA INFRASTRUKTURA ZA IZGRADBA NA NOVA I

06.2022

Proektna programa

UP von opfat na Urbanisti~ki plan
- za filter stanica

LEGENDA 

- GRANI^NA LINIJA NA KATASTARSKA PARCELA 

- NUMERACIJA NA KATASTARSKA PARCELA

- GRANICA OPFAT ZA A@URIRAWE       

- OBJEKTI KOI POSTOJAT NA KATASTARSKIOT PLAN

- KOTI NA TEREN

-  NO@ICA NA TEREN

- IVICA NA TEREN

- BETON

- PATEKA

- OGRADA

- OBJEKT

- ZEMJEN PAT

-  DRVO

-  KANDELABRA

-  [AHTA

-  IZOHIPSI

DOKUMENTACIONA OSNOVA

na k.p.1715/2, del od k.p.1715/1, del od k.p.4030
KO PEH^EVO
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